
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2021 № 1060
г. Вытегра

Об организации и проведении 
школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 "Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" (далее 
Порядок, олимпиада) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета 
школьного этапа олимпиады согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Создать и утвердить состав муниципальных предметно­
методических комиссий согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3. Утвердить жюри школьного этапа по предметам согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Создать и утвердить состав апелляционных комиссий по 
предметам согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников по следующим предметам: английский язык, 
астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (мировая 
художественная культура), история, литература, математика, основы 
безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, 
технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика.

6. Утвердить следующие сроки проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников:

04 октября 2021 года -  по литературе (5-11 класс);
05 октября 2021 года-п о  географии (5-11 класс);
06 октября 2021 года -  по иностранному языку (английский язык) (5-11



07 октября 2021 года-по  обществознанию (5-11 класс);
08 октября 2021 года -  по экономике (5-11 класс);
11 октября 2021 года -  по астрономии (5-11 класс);
12 октября 2021 года -  по экологии (7-11 класс);
13 октября 2021 года -  по информатике и ИКТ (5-11 класс);
14 октября 2021 года -  по истории (5-11 класс);
15 октября 2021 года -  по математике (4-11 класс);
18 октября 2021 года -  по биологии (5-11 класс);
19 октября 2021 года -  по праву (5-11 класс);
20 октября 2021 года -  по химии (5-11 класс);
21 октября 2021 года-по  физике (5-11 класс);
22 октября 2021 года -  по русскому языку (4-11 класс);
25 октября 2021 года -  по искусству (МХК) (5-11 класс);
26 октября 2021 года-по  ОБЖ (5-11 класс);
27 октября 2021 года -  по технологии (5-11 класс);
28 октября 2021 года -  по физической культуре (7-11 класс).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

Руководитель Администрации района



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 14.09.2021 № Ю60

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году:

Председатель оргкомитета - Кукина Елена Викторовна, начальник 
методического отдела МУ "ЦОДУ BMP".

Члены оргкомитета:
- Андреева Марина Александровна, учитель МБОУ Ольховская 

основная общеобразовательная школа;
- Морозова Алена Сергеевна, заместитель директора "МБОУ 

Оштинская средняя общеобразовательная школа";
- Запольская Марина Олеговна, директор МБОУ "Октябрьская 

основная общеобразовательная школа";
- Зейкан Людмила Владимировна, заместитель директора МБОУ 

"Белоручейская средняя общеобразовательная школа";
- Михальченко Анна Всеволодовна, заместитель директора МБОУ 

"Ковжинская средняя общеобразовательная школа";
- Полягошка Наталья Александровна, директор МБОУ "Алмозерская 

основная общеобразовательная школа";
- Самсонова Марина Алексеевна, директор МБОУ "Янишевская 

основная общеобразовательная школа";
- Фатькина Елена Михайловна, заместитель директора МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегра";
- Филатова Лариса Михайловна, заместитель директора МБОУ 

"Андомская средняя общеобразовательная школа";
- Хромова Жанна Владимировна, заместитель директора МБОУ 

"Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2";
- Кузина Анна Васильевна, учитель МБОУ "Мегорская средняя 

общеобразовательная школа";
- Кузнецова Светлана Анатольевна, заместитель директора МБОУ 

"Белоусовская основная общеобразовательная школа";
- Маратаева Анна Сергеевна, заместитель дире^о^,^,поЗ^,?бно- 

воспитательной работе АОУ ВО "Образовательный ц е н т ^ ^ к а д е т ^ ^ ^ ^ л а "  
"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л.Воробьева". V! ?.|

Н.~« { 3  4> 'Р  <9 01 •«



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 14.09.2021 № 1060

Состав муниципальных предметно-методических комиссий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Председатель комиссии:
- Мехнецова Лариса Анатольевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа".
Члены комиссии:
- Благирева Нина Ивановна, учитель МБОУ "Белоусовская основная 

общеобразовательная школа";
- Великанова Галина Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Кузнецов Евгений Сергеевич, учитель АОУ ВО "ОЦ кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
Мелдова Марина Николаевна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Мигунова Екатерина Александровна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Павлова Ирина Николаевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Побытова Александра Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа №2";
- Гайдукова Мария Васильевна, учитель "Ольховская основная 

общеобразовательная школа";
- Калинкина Анна Ивановна, учитель АОУ ВО "ОЦ кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Кеттунен Светлана Игоревна, учитель МБОУ «Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа»;
- Евтешина Екатерина Алексеевна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа №2";
- Мартяшкова Евгения Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа №2";
- Кукина Елена Викторовна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа".

АСТРОНОМИЯ
Председатель комиссии:
- Ковырзин Фёдор Павлович, учитель МБОУ "Белоручейская средняя



общеобразовательная школа".
Члены комиссии:

Кобзева Ольга Валентиновна, учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";

- Архипёнкова Ульяна Николаевна, учитель АОУ ВО "ОЦ кадетская 
школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";

- Фофанова Ольга Сергеевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 
общеобразовательная школа";

- Курганская Татьяна Анатольевна, учитель МБОУ "Вытегорская 
средняя общеобразовательная школа №2";

- Бессонова Любовь Анатольевна, учитель МБОУ «Ковжинская 
средняя общеобразовательная школа».

БИОЛОГИЯ

Председатель комиссии:
- Вторушина Ирина Сергеевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа".
Члены комиссии:
- Доброхотова Ольга Витальевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Емельянова Марина Игоревна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Кукина Елена Викторовна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Олехова Светлана Георгиевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2";
- Пацевич Татьяна Константиновна, учитель МБОУ "Алмозерская 

основная общеобразовательная школа";
- Фотина Руфина Геннадьевна, учитель МБОУ "Оштинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Сакова Елена Алексеевна, учитель АОУ ВО "ОЦ кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Кириллова Наталья Александровна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа".

ГЕОГРАФИЯ

Председатель комиссии:
Штромбергер Наталья Николаевна, МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры".
Члены комиссии:
- Антонова Наталья Валентиновна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Михальченко Анна Всеволодовна, учитель МБОУ "Ковжинская



средняя общеобразовательная школа";
- Фомина Александра Евгеньевна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа №2";
- ВасильеваГалина Ивановна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Сакова Елена Алексеевна, учитель АОУ ВО "ОЦ кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева".

ИНФОРМАТИКА

Председатель комиссии:
- Ковырзин Фёдор Павлович, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа".
Члены комиссии:

Грибков Владимир Борисович, учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";

- Тяпнина Анна Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2";

- Исакова Ольга Николаевна, директор АОУ ВО "ОЦ Кадетская школа 
"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";

- Киселев Григорий Юрьевич - учитель информатики МБОУ 
"Андомская средняя общеобразовательная школа".

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)

Председатель комиссии:
Степанова Елена Александровна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры".
Члены комиссии:
- Тулина Татьяна Петровна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Мартынова Елена Вениаминовна - учитель МБОУ "Андомская 

средняя общеобразовательная школа";
- Мельникова Елена Сергеевна, учитель МБОУ "Белоусовская основная 

общеобразовательная школа";
- Хлямова Ольга Сергеевна, учитель МБОУ «Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа".

ИСТОРИЯ

Председатель комиссии:
- Клеонова Светлана Владимировна, учитель МБОУ "Белоусовская 

основная общеобразовательная школа".
Члены комиссии:
- Андреева Марина Александровна, учитель МБОУ "Ольховская



основная общеобразовательная школа";
- Жегулович Наталья Александровна, учитель МБОУ "Мегорская 

средняя общеобразовательная школа";
- Кукушкина Татьяна Ивановна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Макарова Светлана Авдикиевна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа № 2";
- Патракова Людмила Игоревна, заместитель директора МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";
- Конанова Александра Георгиевна, учитель МБОУ "Средняя- 

общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";
- Чепарёва Анна Сергеевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа".
- Сапова Анна Васильевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель МБОУ «Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Парфенова Светлана Андреевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2";
- Филатова Татьяна Александровна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Остакова Алина Эдуардовна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа".

ЛИТЕРАТУРА

Председатель комиссии:
- Курипко Светлана Петровна,. учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная № 2".
Члены комиссии:
- Арсеньева Людмила Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа № 2";
- Кузнецова Светлана Ивановна, учитель МБОУ "Алмозерская 

основная общеобразовательная школа";
- Крылова Светлана Вячеславовна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
Лазарева Ольга Ефимовна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Мартюгова Татьяна Сергеевна, учитель МБОУ " Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Харченко Елена Васильевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2";
- Шаньгина Любовь Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Паникова Ирина Александровна, учитель АОУ ВО "Образовательный



центр - кадетская школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России 
Ю.Л.Воробьева";

- Фролова Алла Львовна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа";

- Романенко Мария Анатольевна, учитель МБОУ «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Агеенко Галина Евгеньевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа";

- Полякова Наталья Васильевна, учитель МБОУ "Белоручейская 
средняя общеобразовательная школа";

- Мартынова Наталья Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 
средняя общеобразовательная школа";

- Полькова Надежда Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 
средняя общеобразовательная школа".

МАТЕМАТИКА

Председатель комиссии:
- Батенькова Маргарита Авенировна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры".
Члены комиссии:
- Веселова Светлана Петровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2";
- Ковырзина Ирина Владимировна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Кузнецова Светлана Анатольевна, учитель МБОУ "Белоусовская 

основная общеобразовательная школа";
- Сенюшкина Ольга Анатольевна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа № 2";
- Спиридонова Юлия Станиславовна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Вытегры";
- Курицына Мария Александровна, учитель МБОУ "Ковжинская 

средняя общеобразовательная школа";
- Фофанова Ольга Сергеевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Архипёнкова Ульяна Николаевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская 

школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Фомичева Ирина Юрьевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Бессонова Любовь Анатольевна, учитель МБОУ «Ковжинская 

средняя общеобразовательная школа»;
- Савосина Инна Владимировна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Мокшина Татьяна Владимировна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";



- Орлова Елена Викторовна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа";

- Дунюшкина Наталья Ивановна, учитель МБОУ "Белоручейская 
средняя общеобразовательная школа".

ОБЩЕСТВ ОЗНАНИЕ

Председатель комиссии:
Фатькина Елена Михайловна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры".
Члены комиссии:
- Сапова Анна Васильевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Жегулович Наталья Александровна, учитель МБОУ "Мегорская 

средняя общеобразовательная школа";
- Кукушкина Татьяна Ивановна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Клеонова Светлана Владимировна, учитель МБОУ "Белоусовская 

основная общеобразовательная школа";
- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Филатова Татьяна Александровна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Чепарёва А нна. Сергеевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Плотникова Анна Васильевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2";
- Лёвкина Надежда Ивановна, учитель МБОУ "Оштинская средняя 

общеобразовательная школа".

ПРАВО

Председатель комиссии:
Патракова Людмила Игоревна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры".
Члены комиссии:
- Макарова Светлана Авдикиевна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа№2";
- Клеонова Светлана Владимировна, учитель МБОУ "Белоусовская 

основная общеобразовательная школа";
- Кукушкина Татьяна Ивановна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
Фатькина Елена Михайловна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя



общеобразовательная школа";
- Сапова Анна Васильевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева".

РУССКИЙ ЯЗЫК

Председатель комиссии:
Колышкина Марина Яковлевна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры".
Члены комиссии:
- Агеенко Галина Евгеньевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Курипко Светлана Петровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2";
- Обуночная Лариса Владимировна, директор МБОУ "Ольховская 

основная общеобразовательная школа"; w
- Полькова Надежда Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Филатова Лариса Михайловна, учитель МБОУ "Андомская 

общеобразовательная школа";
- Романенко Мария Анатольевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
Рогозина Мария Геннадьевна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Полякова Анастасия Александровна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Столярова Наталья Гурьевна, учитель АОУ ВО "Образовательный 

центр - Кадетская школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. 
Воробьева";

- Фролова Алла Львовна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя^, 
общеобразовательная школа»;

- Полякова Наталья Васильевна, учитель МБОУ "Белоручейская 
средняя общеобразовательная школа";

- Мартынова Наталья Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 
средняя общеобразовательная школа";

- Шаньгина Любовь Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 
средняя общеобразовательная школа";

- Паникова Ирина Александровна, учитель АОУ ВО "Образовательный 
центр - кадетская школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России 
Ю.Л.Воробьева".

ТЕХНОЛОГИЯ

Председатель комиссии:
- Рудаков Сергей Александрович - МБОУ "Белоручейская средняя



общеобразовательная школа".
Члены комиссии:
- Лукина Анна Николаевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2";
- Сергина Наталья Юрьевна, учитель МБОУ "Белоусовская основная 

общеобразовательная школа";
- Симакина Елена Владимировна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Варлыгина Елена Васильевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Лобанов Андрей Юрьевич, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Патраков Николай Михайлович, учитель МБОУ "Палтогская школа- 

интернат для обучающихся с ОВЗ";
- Перхина Елена Михайловна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2".

ФИЗИКА

Председатель комиссии:
- Зейкан Людмила Владимировна, заместитель руководителя МБОУ 

"Белоручейская средняя общеобразовательная школа ".
Члены комиссии:
- Бессонова Любовь Анатольевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
Кобзева Ольга Валентиновна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Ковырзин Фёдор Павлович, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Курганская Татьяна Анатольевна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа №2";
- Самойлова Татьяна Анатольевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Силинская Ирина Ивановна, учитель МБОУ "Белоусовская основная 

общеобразовательная школа";
- Фофанова Ольга Сергеевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Шижликова Надежда Александровна, учитель МБОУ "Мегорская 

средняя общеобразовательная школа";
- Архипенкова Ульяна Николаевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская 

школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Курицына Мария Александровна, учитель МБОУ "Ковжинская 

средняя общеобразовательная школа".



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Председатель комиссии:
- Аносов Александр Александрович, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры".
Члены комиссии:
- Вавилов Андрей Николаевич, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Маркова Любовь Александровна, учитель МБОУ "Оштинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Моськина Анна Геннадьевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2";
- Рудаков Сергей Александрович, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Романова Ольга Николаевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2";
- Рыбакова Елена Витальевна, учитель МБОУ "Алмозерская основная 

общеобразовательная школа";
- Фролова Наталья Валерьевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Русинов Виктор Павлович, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Петушкова Лариса Борисовна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская 

школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева".

ХИМИЯ

Председатель комиссии:
- Яковлева Ирина Васильевна, заместитель директора МБОУ 

"Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2".
Члены комиссии:
- Батаева Ирина Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа№2";
- Костеникова Екатерина Евгеньевна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Емельянова Марина Игоревна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Мокрушина Светлана Валентиновна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Доброхотова Ольга Витальевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
- МаркеловаН.П., учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская школа "Корабелы 

Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева".



ЭКОНОМИКА

Председатель комиссии:
- Хромова Жанна Владимировна, заместитель директора МБОУ 

"Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2".
Члены комиссии:
- Кузнецова Елена Вячеславовна - заместитель директора МБОУ 

"Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2";
- Патракова Людмила Игоревна, заместитель руководителя МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Филатова Татьяна Александровна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа".

ЭКОЛОГИЯ

Председатель комиссии:
- Вторушина Ирина Сергеевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа".
Члены комиссии:
- Олехова Светлана Георгиевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2";
- Вторушина Ирина Сергеевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Емельянова Марина Игоревна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Кукина Елена Викторовна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Кириллова Наталья Александровна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Маркелова Надежда Павловна, заместитель директора по учебно­

методической работе АОУ ВО "Образовательный центр - кадетская школа" 
"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л.Воробьева";

- Доброхотова Ольга Витальевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа";

- Федькина Татьяна Владимировна, учитель МБОУ "Вытегорская 
средняя общеобразовательная школа №2".

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Председатель комиссии:
- Вавилов Андрей Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ 

МБОУ "Белоручейская средняя общеобразовательная школа".
Члены комиссии:



- Батаева Ирина Александровна, учителв МБОУ "Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа №2";

- Енькина Марина Сергеевна, преподаватель-организатор МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";

- Пацевич Татьяна Константиновна, учитель МБОУ "Алмозерская 
основная общеобразовательная школа";

Рогов Виктор Николаевич, учитель МБОУ "Ольховская 
основная общеобразовательная школа";

- Филина Нина Геннадьевна, учитель МБОУ "Мегорская средняя 
общеобразовательная школа";

- Фролова Наталья Валерьевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 
общеобразовательная школа";

- Михальченко Анна Всеволодовна, учитель МБОУ "Ковжинская 
средняя общеобразовательная школа»;

- Малыгин Алексей Сергеевич, педагог дополнительного образования 
МБОУ "Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2";

- Чесноков Евгений Иванович, учитель АОУ ВО "Образовательный 
центр - кадетская школа" "Корабелы Прионежья" имени Героя России 
Ю.Л.Воробьева".



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 14.09.2021 № 1060

Состав предметных жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Председатель предметного жюри:
- Мехнецова Лариса Анатольевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа".
Члены предметного жюри:
- Благирева Нина Ивановна, учитель МБОУ "Белоусовская основная 

общеобразовательная школа";
- Великанова Галина Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Кузнецов Евгений Сергеевич, учитель АОУ ВО " ОЦ кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
Мелдова Марина Николаевна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Мигунова Екатерина Александровна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Павлова Ирина Николаевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Побытова Александра Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа № 2";
- Гайдукова Мария Васильевна, учитель "Ольховская основная 

общеобразовательная школа";
-Калинкина Анна Ивановна, учитель АОУ ВО "ОЦ кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Кеттунен Светлана Игоревна, учитель МБОУ «Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа»;
- Евтешина Екатерина Алексеевна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа № 2";
- Мартяшкова Евгения Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа № 2";
- Кукина Елена Викторовна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа".

АСТРОНОМИЯ

Председатель предметного жюри:



- Ковырзин Фёдор Павлович, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа".

Члены предметного жюри:
Кобзева Ольга Валентиновна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Архипёнкова Ульяна Николаевна, учитель АОУ ВО "ОЦ кадетская 

школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Фофанова Ольга Сергеевна - учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Курганская Татьяна Анатольевна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа № 2";
- Бессонова Любовь Анатольевна, учитель МБОУ «Ковжинская 

средняя общеобразовательная школа».

БИОЛОГИЯ

Председатель предметного жюри:
- Вторушина Ирина Сергеевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа".
Члены предметного жюри:
- Доброхотова Ольга Витальевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Емельянова Марина Игоревна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Кукина Елена Викторовна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя, 

общеобразовательная школа";
- Олехова Светлана Георгиевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2";
- Пацевич Татьяна Константиновна, учитель МБОУ "Алмозерская 

основная общеобразовательная школа";
- Фотина Руфина Геннадьевна, учитель МБОУ "Оштинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Сакова Елена Алексеевна, учитель АОУ ВО "ОЦ кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева".

ГЕОГРАФИЯ

Председатель предметного жюри:
Штромбергер Наталья Николаевна, МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры".
Члены предметного жюри:
- Антонова Наталья Валентиновна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Михальченко Анна Всеволодовна, учитель МБОУ "Ковжинская 

средняя общеобразовательная школа";



- Фомина Александра Евгеньевна, учитель МБОУ "Вытегорская 
средняя общеобразовательная школа №2";

- Васильева Галина Ивановна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа".

ИНФОРМАТИКА

Председатель предметного жюри:
- Ковырзин Фёдор Павлович, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа".
Члены предметного жюри:

Грибков Владимир Борисович, учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";

- Тяпнина Анна Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2";

- Исакова Ольга Николаевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская школа 
"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";

- Киселев Григорий Юрьевич, учитель МБОУ "Андомская средняя 
общеобразовательная школа".

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)

Председатель предметного жюри:
Степанова Елена Александровна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры".
Члены предметного жюри:
- Тулина Татьяна Петровна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Мартынова Елена Вениаминовна - учитель МБОУ "Андомская 

средняя общеобразовательная школа";
- Парфенова Светлана Андреевна - учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа № 2";
- Мельникова Елена Сергеевна, учитель МБОУ "Белоусовская 

основная общеобразовательная школа";
- Хлямова Ольга Сергеевна, учитель МБОУ «Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа".

ИСТОРИЯ

Председатель предметного жюри:
- Клеонова Светлана Владимировна, учитель МБОУ "Белоусовская 

основная общеобразовательная школа".
Члены предметного жюри:
- Андреева Марина Александровна, учитель МБОУ "Ольховская 

основная общеобразовательная школа";



- Жегулович Наталья Александровна, учитель МБОУ "Мегорская 
средняя общеобразовательная школа";

- Кукушкина Татьяна Ивановна, учитель МБОУ "Белоручейская 
средняя общеобразовательная школа";

-Макарова Светлана Авдикиевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2";

- Патракова Людмила Игоревна, заместитель директора МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";

- Конанова Александра Георгиевна, учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";

- Чепарёва Анна Сергеевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 
общеобразовательная школа".

- Сапова Анна Васильевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская школа 
"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";

- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель МБОУ «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа";

- Парфенова Светлана Андреевна, учитель МБОУ "Вытегорская 
средняя общеобразовательная школа № 2".

ЛИТЕРАТУРА

Председатель предметного жюри:
- Курипко Светлана Петровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная № 2".
Члены предметного жюри:
- Арсеньева Людмила Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа № 2";
- Кузнецова Светлана Ивановна, учитель МБОУ "Алмозерская 

основная общеобразовательная школа";
- Крылова Светлана Вячеславовна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
Лазарева Ольга Ефимовна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Мартюгова Татьяна Сергеевна, учитель МБОУ " Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Харченко Елена Васильевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2";
- Шаньгина Любовь Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Паникова Ирина Александровна, учитель АОУ ВО "Образовательный 

центр - кадетская школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России 
Ю.Л.Воробьева";

- Романенко Мария Анатольевна, учитель МБОУ «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»;

- Фролова Алла Львовна, учитель МБОУ «Ковжинская средняя



общеобразовательная школа»;
- Полякова Наталья Васильевна, учитель МБОУ 'Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
-Мартынова Наталья Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Агеенко Галина Евгеньевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Полькова Надежда Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа".

МАТЕМАТИКА

Председатель предметного жюри:
- Батенькова Маргарита Авенировна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры".
Члены предметного жюри:
- Веселова Светлана Петровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2";
- Ковырзина Ирина Владимировна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Кузнецова Светлана Анатольевна, учитель МБОУ "Белоусовская 

основная общеобразовательная школа";
- Сенюшкина Ольга Анатольевна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа № 2";
- Спиридонова Юлия Станиславовна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";
- Курицына Мария Александровна, учитель МБОУ "Ковжинская 

средняя общеобразовательная школа";
- Фофанова Ольга Сергеевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа".
- Архипёнкова Ульяна Николаевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская 

школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Фомичева Ирина Юрьевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Бессонова Любовь Анатольевна, учитель МБОУ «Ковжинская 

средняя общеобразовательная школа";
- Савосина Инна Владимировна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Мокшина Татьяна Владимировна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Орлова Елена Викторовна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Дунюшкина Наталья Ивановна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа".



ОБГЦЕСТВОЗНАНИЕ

Председатель предметного жюри:
Фатькина Елена Михайловна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры".
Члены предметного жюри:
- Сапова Анна Васильевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская школа 

"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";
- Жегулович Наталья Александровна, учитель МБОУ "Мегорская 

средняя общеобразовательная школа";
- Кукушкина Татьяна Ивановна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Клеонова Светлана Владимировна, учитель МБОУ "Белоусовская 

основная общеобразовательная школа";
- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Филатова Татьяна Александровна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Чепарёва Анна Сергеевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Плотникова Анна Васильевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2";
- Лёвкина Надежда Ивановна, учитель МБОУ "Оштинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа»;
- Остакова Алина Эдуардовна, МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа".

ПРАВО

Председатель предметного жюри:
Патракова Людмила Игоревна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры".
Члены предметного жюри:
- Макарова Светлана Авдикиевна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа №2";
- Клеонова Светлана Владимировна, учитель МБОУ "Белоусовская 

основная общеобразовательная школа";
- Кукушкина Татьяна Ивановна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
Фатькина Елена Михайловна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа»;



- Филатова Татьяна Александровна, учитель МБОУ «Белоручейская 
яссредняя общеобразовательная школа»;

- Остакова Алина Эдуардовна, МБОУ "Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа";

-Сапова Анна Васильевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская школа 
"Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева".

РУССКИЙ ЯЗЫК

Председатель предметного жюри:
Колышкина Марина Яковлевна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры".
Члены предметного жюри:
- Агеенко Галина Евгеньевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Курипко Светлана Петровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2";
- Обуночная Лариса Владимировна, директор МБОУ "Ольховская 

основная общеобразовательная школа";
- Полькова Надежда Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
Филатова Лариса Михайловна, учитель МБОУ "Андомская 

общеобразовательная школа";
- Романенко Мария Анатольевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
Рогозина Мария Геннадьевна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Полякова Анастасия Александровна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";
- Столярова Наталья Гурьевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская 

школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева".
- Фролова Алла Львовна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Полякова Наталья Васильевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
-Мартынова Наталья Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Шаньгина Любовь Николаевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Крылова Светлана Вячеславовна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Паникова Ирина Александровна, учитель АОУ ВО "Образовательный 

центр - кадетская школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России 
Ю.Л.Воробьева".



ТЕХНОЛОГИЯ

Председатель предметного жюри:
- Рудаков Сергей Александрович, МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа".
Члены предметного жюри:
- Лукина Анна Николаевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2";
- Сергина Наталья Юрьевна, учитель МБОУ "Белоусовская основная 

общеобразовательная школа";
- Симакина Елена Владимировна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Варлыгина Елена Васильевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Лобанов Андрей Юрьевич, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Патраков Николай Михайлович, учитель МБОУ "Палтогская школа- 

интернат для обучающихся с ОВЗ";
Перхина Елена Михайловна, "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2".

ФИЗИКА

Председатель предметного жюри:
- Зейкан Людмила Владимировна, заместитель руководителя МБОУ 

"Белоручейская средняя общеобразовательная школа".
Члены предметного жюри:
- Бессонова Любовь Анатольевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
Кобзева Ольга Валентиновна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";
- Ковырзин Фёдор Павлович, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Курганская Татьяна Анатольевна, учитель МБОУ "Вытегорская 

средняя общеобразовательная школа № 2";
- Самойлова Татьяна Анатольевна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Силинская Ирина Ивановна, учитель МБОУ "Белоусовская
основная общеобразовательная школа";
- Фофанова Ольга Сергеевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Шижликова Надежда Александровна, учитель МБОУ "Мегорская 

средняя общеобразовательная школа";
- Бессонова Любовь Анатольевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";



- Архипенкова Ульяна Николаевна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская 
школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева";

- Курицына Мария Александровна, учитель МБОУ "Ковжинская 
средняя общеобразовательная школа".

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Председатель предметного жюри:
- Аносов Александр Александрович, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры".
Члены предметного жюри:
- Вавилов Андрей Николаевич, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Маркова Любовь Александровна, учитель МБОУ "Оштинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Моськина Анна Геннадьевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2";
- Рудаков Сергей Александрович, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Романова Ольга Николаевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2";
- Рыбакова Елена Витальевна, учитель МБОУ "Алмозерскаяосновная 

общеобразовательная школа";
- Фролова Наталья Валерьевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Петушкова Лариса Борисовна, учитель АОУ ВО "ОЦ Кадетская 

школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. Воробьева".

ХИМИЯ

Председатель предметного жюри:
- Яковлева Ирина Васильевна, заместитель директора МБОУ 

"Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2".
Члены предметного жюри:
- Батаева Ирина Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2";
- Костеникова Екатерина Евгеньевна, учитель МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";
- Емельянова Марина Игоревна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Мокрушина Светлана Валентиновна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Доброхотова Ольга Витальевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Маркелова Надежда Павловна, учитель АОУ ВО "Образовательный



центр - Кадетская школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. 
Воробьева".

ЭКОНОМИКА

Председатель предметного жюри:
- Хромова Жанна Владимировна, заместитель директора МБОУ 

"Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2".
Члены предметного жюри:
- Кузнецова Елена Вячеславовна - заместитель директора. МБОУ 

"Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2";
- Патракова Людмила Игоревна, заместитель руководителя - МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";
- Точилова Лариса Геннадьевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 

общеобразовательная школа";
- Филатова Татьяна Александровна, учитель МБОУ «Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа».

ЭКОЛОГИЯ

Председатель предметного жюри:
- Вторушина Ирина Сергеевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа".
Члены предметного жюри:
- Олехова Светлана Георгиевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа № 2",
- Емельянова Марина Игоревна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Кукина Елена Викторовна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 

общеобразовательная школа";
- Кириллова Наталья Александровна, учитель МБОУ "Белоручейская 

средняя общеобразовательная школа";
- Маркелова Надежда Павловна, учитель АОУ ВО "Образовательный 

центр - кадетская школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России 
Ю.Л.Воробьева";

- Доброхотова Ольга Витальевна, учитель МБОУ "Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа";

- Федькина Татьяна Владимировна, учитель МБОУ «Вытегорская 
средняя общеобразовательная школа».

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Председатель предметного жюри:
- Вавилов Андрей Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ 

МБОУ "Белоручейская средняя общеобразовательная школа".



Члены предметного жюри:
- Батаева Ирина Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 

общеобразовательная школа №2";
- Енькина Марина Сергеевна, преподаватель-организатор МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";
- Пацевич Татьяна Константиновна, учитель МБОУ "Алмозерская 

основная общеобразовательная школа";
Рогов Виктор Николаевич, учитель МБОУ "Ольховская 

основная общеобразовательная школа";
- Филина Нина Геннадьевна, учитель МБОУ "Мегорская средняя 

общеобразовательная школа";
- Фролова Наталья Валерьевна, учитель МБОУ "Андомская средняя 

общеобразовательная школа";
- Михальченко Анна Всеволодовна, учитель МБОУ "Ковжинская 

средняя общеобразовательная школа»;
- Малыгин Алексей Сергеевич, педагог дополнительного образования

МБОУ "Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2";



Приложение № 4
к постановлению 

Администрации района 
от 14.09.2021 № Ю60

Состав апелляционных комиссий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году по предметам:

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Мехнецова Лариса Анатольевна - член комиссии, учитель МБОУ 
"Белоручейская средняя общеобразовательная школа";

- Благирева Нина Ивановна - член комиссии, учитель МБОУ 
"Белоусовская основная общеобразовательная школа";

- Евтешина Екатерина Алексеевна - член комиссии, учитель МБОУ 
"Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2".

АСТРОНОМИЯ

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Ковырзин Фёдор Павлович, член комиссии, учитель МБОУ 
"Белоручейская средняя общеобразовательная школа";

- Кобзева Ольга Валентиновна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";

- Архипёнкова Ульяна Николаевна, член комиссии, учитель АОУ ВО 
"ОЦ кадетская школа "Корабелы Прионежья" имени Героя России Ю.Л. 
Воробьева".

БИОЛОГИЯ

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений



Вытегорского муниципального района»;
- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 

методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Вторушина Ирина Сергеевна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Белоручейская средняя общеобразовательная школа";

- Доброхотова Ольга Витальевна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Ковжинская средняя общеобразовательная школа";

- Емельянова Марина Игоревна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Андомская средняя общеобразовательная школа".

ГЕОГРАФИЯ

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Штромбергер Наталья Николаевна, член комиссии, МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";

-Антонова Наталья Валентиновна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Белоручейская средняя общеобразовательная школа";

- Михальченко Анна Всеволодовна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Ковжинская средняя общеобразовательная школа".

ИНФОРМАТИКА

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Ковырзин Фёдор Павлович, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа";

-Грибков Владимир Борисович, учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";

- Тяпнина Анна Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2".

ИСКУССТВОГМХЮ

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений



Вытегорского муниципального района»;
- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 

методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Степанова Елена Александровна, учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";

- Тулина Татьяна Петровна, учитель МБОУ "Андомская средняя 
общеобразовательная школа";

- Мартынова Елена Вениаминовна - учитель МБОУ "Андомская 
средняя общеобразовательная школа".

ИСТОРИЯ

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Клеонова Светлана Владимировна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Белоусовская основная общеобразовательная школа";

- Андреева Марина Александровна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Ольховская основная общеобразовательная школа";

- Жегулович Наталья Александровна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Мегорская средняя общеобразовательная школа".

ЛИТЕРАТУРА

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Курипко Светлана Петровна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Вытегорская средняя общеобразовательная № 2";

- Крылова Светлана Вячеславовна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Белоручейская средняя общеобразовательная школа";

- Лазарева Ольга Ефимовна,член комиссии, учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Вытегры".

МАТЕМАТИКА

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений



Вытегорского муниципального района»;
- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 

методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Батенькова Маргарита Авенировна, учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";

- Веселова Светлана Петровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2";

- Ковырзина Ирина Владимировна, учитель МБОУ "Белоручейская 
средняя общеобразовательная школа".

ОБЩЕСТВ ОЗНАНИЕ

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Фатькина Елена Михайловна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №1 г. Вытегры";

- Жегулович Наталья Александровна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Мегорская средняя общеобразовательная школа";

- Кукушкина Татьяна Ивановна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Белоручейская средняя общеобразовательная школа".

ПРАВО

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

Патракова Людмила Игоревна, учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";

- Макарова Светлана Авдикиевна, учитель МБОУ "Вытегорская 
средняя общеобразовательная школа № 2";

- Клеонова Светлана Владимировна, учитель МБОУ "Белоусовская 
основная общеобразовательная школа".

РУССКИЙ я з ы к

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений



Вытегорского муниципального района»;
- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 

методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

Колышкина Марина Яковлевна, учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";

- Агеенко Галина Евгеньевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа";

- Курипко Светлана Петровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2".

ТЕХНОЛОГИЯ

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Рудаков Сергей Александрович, член комиссии, учитель МБОУ 
"Белоручейская средняя общеобразовательная школа";

- Лукина Анна Николаевна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2";

- Сергина Наталья Юрьевна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Белоусовская основная общеобразовательная школа".

ФИЗИКА

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Зейкан Людмила Владимировна, член комиссии, заместитель 
руководителя МБОУ "Белоручейская средняя общеобразовательная школа";

- Бессонова Любовь Анатольевна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Ковжинская средняя общеобразовательная школа";

- Кобзева Ольга Валентиновна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа №1 г. Вытегры".

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений



Вытегорского муниципального района»;
- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 

методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Аносов Александр Александрович, учитель МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";

- Вавилов Андрей Николаевич, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа";

- Маркова Любовь Александровна, учитель МБОУ "Оштинская средняя 
общеобразовательная школа".

ХИМИЯ

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений. 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Яковлева Ирина Васильевна, член комиссии, заместитель директора 
МБОУ "Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2";

- Батаева Ирина Александровна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2";

- Костеникова Екатерина Евгеньевна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры".

ЭКОНОМИКА

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист- 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Хромова Жанна Владимировна, член комиссии, заместитель 
директора МБОУ "Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2";

- Патракова Людмила Игоревна, член комиссии, заместитель 
руководителя МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры";

- Точилова Лариса Геннадьевна, член комиссии, учитель МБОУ 
"Ковжинская средняя общеобразовательная школа".

ЭКОЛОГИЯ

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений



Вытегорского муниципального района»;
- Баракова Дарья Андреева - секретарь комиссии, специалист 

методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Вторушина Ирина Сергеевна, учитель МБОУ "Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа";

- Олехова Светлана Георгиевна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2";

- Емельянова Марина Игоревна, учитель МБОУ "Андомская средняя 
общеобразовательная школа".

- Кукина Елена Викторовна -  председатель комиссии, начальник 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Баракова Дарья Андреева -  секретарь комиссии, специалист 
методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального района»;

- Вавилов Андрей Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ 
МБОУ "Белоручейская средняя общеобразовательная школа";

- Батаева Ирина Александровна, учитель МБОУ "Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа №2";

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ


